
1 

PO 1600/2021

SMLOUVA NA DODÁVKU SERVISNÍ PODPORY 

„SW maintenance OpenText“ 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení: xxxx
číslo účtu.: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
60460709 
CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

1.2. Poskytovatel: Sabris CZ s.r.o. 
Sídlo:     Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5  - Jinonice 
Zastoupený: Ing. Petrem Zavoralem, jednatelem 
bank. spojení: xxxx
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
04201523
CZ04201523 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v oddíl C vložka 244079 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

Uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„SW maintenance OpenText“ Smlouvu následujícího znění: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a dalších 
plnění, které bude plnit na základě této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění předmětu dle této Smlouvy nezbytné.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem Smlouvy je dodávka softwarové maintenance OpenText blíže specifikované v příloze 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“). V případě, že v příloze č. 1 je uvedeno servisní období přede 
dnem účinnosti této smlouvy, zavazuje se Poskytovatel s ohledem na nutnost návaznosti servisní 
podpory poskytnout Objednateli rovněž servisní podporu, která byla platná pro uvedené období 



2 

servisní podpory přede dnem účinnosti smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za řádně a včas poskytnuté plnění předmětu 
Smlouvy dle čl. 2.1. Smlouvy dohodnutou dále v této Smlouvě. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že zboží dodá v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy, a to nejpozději do 10 
dnů od podpisu této Smlouvy. 

3.2. Zboží bude předáno Poskytovatelem a převzato Objednatelem na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. 

3.3. Místem plnění je Odbor informačních a komunikačních technologií v sídle Objednatele. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za zboží dle čl. 2.1. Smlouvy sjednanou cenu ve výši 
1.676.512,- Kč bez DPH. DPH bude stanoveno a odvedeno dle platných právních předpisů. 

4.2. Celková cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním předmětu Smlouvy. Celková cena za 
plnění předmětu Smlouvy zahrnuje i případné náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 
převod práv, pojištění, přepravní náklady, dopravu techniků apod. 

4.3. Faktura (daňový doklad) musí mít náležitosti zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít požadované 
náležitosti, je Objednatel oprávněn jej ve lhůtě splatnosti vrátit Poskytovateli a požadovat 
vystavení nového daňového dokladu. V takovém případě není Objednatel v prodlení s platbou 
ceny za provedení předmětu Smlouvy. Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad s 
novou lhůtou splatnosti, která nesmí být kratší než původní lhůta splatnosti. 

4.4. Cena dle čl. 4.1. Smlouvy bude Poskytovateli uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 
– faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele. Fakturu je
Poskytovatel povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží
Objednatelem dle této Smlouvy na základě předávacího protokolu.

4.5. Fakturu je prodávající povinen doručit v elektronické podobě na emailovou adresu kupujícího: 
faktury_oikt@czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že Objednateli nevznikne 
povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

4.6. Splatnost faktur - daňových dokladů, vystavených na základě Smlouvy činí 30 dnů ode dne 
doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

4.7. Dnem úhrady fakturované částky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy je tato částka 
odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. Úhrada 
faktur bude provedena na bankovní účet Poskytovatele zveřejněný správcem daně podle § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, 
že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Poskytovatel nebude mít bankovní účet 
zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, správcem daně, provede Objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 
správcem daně, aniž by byl v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně 
oznámí Poskytovatel bezodkladně Objednateli.  

4.8. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že se Poskytovatel stane 
nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 



3 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran.

5.2. Poskytovatel je povinen realizovat Předmět smlouvy řádně, pečlivě a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

5.3. Poskytovatel je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

5.4. Poskytovatel je povinen dodat zboží bez vad Objednavateli v souladu s podmínkami této Smlouvy, 
přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí Objednatelem, a to na základě potvrzení 
této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. Předávací protokol může být podepsán 
nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží Poskytovatelem. 

5.5. Objednatel nabývá vlastnického práva ke zboží dnem převzetí zboží od Poskytovatele. Stejným 
okamžikem přechází na Poskytovatele také nebezpečí škody na věci. 

5.6. Poskytovatel je povinen neprodleně vyrozumět Objednatele o případném ohrožení doby plnění a 
o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.

5.7. Poskytovatel je povinen na vyžádání prokázat Objednateli, že řádným způsobem uzavřel platnou 
dohodu o podpoře s výrobcem zboží tak, aby v případě závady zboží, kterou Poskytovatel není 
schopen vyřešit sám, bylo možné vyřešit závadu přímo s výrobcem zboží. Zároveň je Poskytovatel 
povinen zajistit po celou dobu trvání záruky přístup k dokumentaci výrobce zboží a znalostní 
databázi, kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje (včetně dokumentace v českém jazyce, 
je-li k dispozici). 

5.8. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA NA JAKOST

6.1. Poskytovatel přebírá záruku za jakost zboží po dobu trvání servisní podpory uvedené v příloze č. 
1 Smlouvy. 

6.2. Reklamaci vad dle tohoto článku Smlouvy lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. SMLUVNÍ POKUTY

7.1. V případě prodlení Objednatele s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je 
Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.  

7.2. V případě, že Poskytovatel nedodá zboží v termínu dle této Smlouvy, zavazuje se Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny uvedené v čl. 4.1 Smlouvy, a to za každý i jen započatý 
den prodlení. 

7.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na smluvní pokutu 
druhé smluvní straně. 

7.4. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu. 

7.5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce Poskytovatele za Objednatelem (včetně pohledávky Poskytovatele na zaplacení ceny 
za plnění předmětu Smlouvy). 



4 

7.6. Zaplacením smluvní pokuty Poskytovatelem není dotčen nárok Objednatele požadovat náhradu 
škody v plné výši. 

8. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů 
smluvních stran. 

8.2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat 
smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 
Není-li stanoveno jinak, nejsou oprávněné osoby oprávněny ke změnám Smlouvy ani jejímu 
ukončení, ledaže získají speciální plnou moc. 

8.3. Každá smluvní strana je oprávněna změnit jí jmenovanou oprávněnou osobu, resp. jejího 
zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Vůči 
druhé smluvní straně je změna účinná okamžikem doručení písemného oznámení této smluvní 
straně.     

8.4. Kontaktní osoby: 

Oprávněnou osobou na straně Poskytovatele jsou: 

a) ve věcech smluvních: 

b) ve věcech technických: 

Oprávněnou osobou na straně Objednatele jsou: 

a) ve věcech smluvních: 

b) ve věcech technických: 

8.5. Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně a 
podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Platnost a účinnost této smlouvy končí
uplynutím servisního období uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy, tj. k dni 31.12.2024.

9.2. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků
a pohledávek,
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v této Smlouvě.

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě zvlášť závažného porušení Smlouvy 
ze strany Poskytovatele. Za zvlášť závažné porušení Smlouvy se považuje jakékoli porušení, na 
které Objednatel Poskytovatele písemně upozornil a Poskytovatel ani ve lhůtě 2 týdnů od tohoto 
upozornění porušení Smlouvy neodstranil. Dále se za zvlášť závažné porušení Smlouvy považuje 
opakované porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem (tedy nejméně 2x porušení stejné 
povinnosti). 

9.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech: 



5 

 

a) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 
b) na majetek Poskytovatele bude prohlášen úpadek, Poskytovatel sám podá návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh bude zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro plnění 
předmětu Smlouvy.  

9.5. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a 
povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i 
po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně 
důvěrných informací. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

10.2. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků Smlouvy. 

10.3. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

10.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 
oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k 
příslušnému soudu.  

10.5. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu 
ustanovení neplatného či nevymahatelného. 

10.6. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění Smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

10.7. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

10.9. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.  

10.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha 1 – Technická specifikace 

 

 



6 

 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

V Praze dne      V Praze dne  

 
 
 
 
__________________________   _________________________________ 
Ing. Jakub Kleindienst     Ing. Petr Zavoral 
kvestor        jednatel 



Příloha č.1 - Technická specifikace  
 

SW maintenance OpenText 

 

SW maintenance na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, která navazuje na stávající 

zakoupenou maintenance.  

 

Součástí roční SW maintenance je:  

- Nové verze SW  

- Opravné patche  

- Přístup k helpdesku výrobce OpenText  

 

Množství v ks Popis Označení výrobce 

300 
ECM Suite Shared Services (Document Management 

Edition) Full Named Users 
S-LLPGES-SHS 

300 Document Management Full Named Users S-LLPGECMDM 

1 500 
ECM Suite Shared Services (Document Management 

Edition) Read-Only Named Users 
S-LLPGES-SHSRO 

300 XML Workflow Extensions S-PSOXMLWF 

50 WebReports S-PSOWEBRPT 

300 Document Management Read-Only Named Users S-LLPGECMDMREAD 

50 Imaging S-IXSCLI 

 

 




